Управление образования Администрации Неклиновского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа

03.11.2023                                         ПРИКАЗ                                              № 393

                                                   с. Лакедемоновка

Об участии в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020

г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее —

Порядок), постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 28 сентября г. № 28 «Об утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи» (далее — CП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении

санитарных правил CП 3.1/2.4.3598- 20 «Санитарно- эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее — CП 3.1/2.4.3598-20), методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), приказом

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.10.2022 г. №

1001 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», на основании приказа УО

Администрации Неклиновского района от 20 октября 2023 г.        № 819, в целях организованного

участия в муницальном этапе призеров и победителей школьного этапа ВсОШ в МБОУ

Лакедемоновской СОШ

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Сформировать команду учащихся из числа победителей и призеров в школьном туре для

участия в муниципальном туре Всероссийской олимпиады школьников:

2.Утвердить график проведения II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1).

3. Назначить членом муниципальной комиссии (МК МЭ ВсОШ)-заместителя директора

по УВР Агафонову С.Л., обеспечить контроль соблюдения Порядка проведения ВсОШ

в месте проведения олимпиады.

4. Агафоновой С.Л. назначить сопровождающих педагогов в пункты проведения

проведения МЭ ВсОШ (учитель, не преподающий предмет, по которому проводится

олимпиада в определенный день) для регистрации участников и работы организаторами

в аудитории во время проведения олимпиады.

5. Агафоновой С.Л. письменно информировать участников МЭ ВсОШ и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения МЭ ВсОШ по каждому

предмету, а также о Порядке и утверждённых нормативных правовых актах,

регламентирующих проведение муниципального этапа олимпиады

6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Агафонову С.Л.

Директор школы:                                             Еремин Н.Д.

С приказом ознакомлен:

  Агафонова С.Л.

Приложение №1

График проведения II (муниципального) этапа

предметных олимпиад в 2023-2024 учебном году

Регистрация, инструктаж: 9.30 -9.55 часов

Начало: 10.00 часов

Предмет Дата

проведения

Время

начала

Место проведения Кол-во участников

Русский язык 10.11.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

№ 2

15

Обществознание 13.11.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

«НОК»

9

ОБЖ,

14.11.2023 10-00 МБОУ ДО ЦВР 0

Биология 15.11.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

№ 2

7

История 17.11.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

«НОК»

7

География 21.11.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

№ 2

6

Английский язык 22.11.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

№ 2

2

Химия 23.11.2023 10-00 МБОУ ДО ЦВР 3

Литература 24.11.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

«НОК»

10

Математика 28.11.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

№ 2

0

Физика 01.12.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

№ 3

1

Информатика 02.12.2023 10-00 МБОУ Покровская СОШ

№ 2

0